檔　　號：

保存年限：

裝

訂

線

第1頁，共3頁

臺中市政府教育局　函

地址：42007臺中市豐原區陽明街36號

承辦人：陳南融

電話：04-22289111~55905

傳真：04-25279083

電子信箱：freewinds127@taichung.gov.tw

受文者：臺中市立臺中第二高級中等學校

發文日期：中華民國107年5月29日

發文字號：中市教政字第1070047336號

速別：普通件

密等及解密條件或保密期限：

附件：附件1-臺中市政府「廉能透明獎」實施計畫、附件2-107年臺中市政府廉能透明

獎報名步驟、附件3-107年臺中市政府廉能透明獎報名代碼(1070047336_Attach01

.doc、1070047336_Attach02.pdf、1070047336_Attach03.pdf)

主旨：本府「廉能透明獎」活動自本(107)年6月1日起開始受理

申請，請本局暨所屬機關及各級學校踴躍提案參加，請查

照。

說明：

一、依據本府107年5月23日府授政二字第1070115210號函辦理

。

二、本活動之受理期間、提案標的及參加方式如下：

(一)受理期間：自107年6月1日起至107年7月20日止。

(二)提案標的：

１、一般參賽類：本府各機關依業務性質每年提出1至3項

迄今仍使用中，且與民眾權益相關，具透明化、制度

化、資訊公開及廉能興利防弊效果之系統（或措施）

參加(申請表如實施計畫第15頁)。

２、精進發展類：曾獲本府廉能透明獎者（應以該年獲獎

提案為基礎），增置改良或精進方案，並敘明執行績

1

1070004144

■■■■■■人事室 ■■■■■■■收文:107/05/30

■■■■■■■有附件

74

第2頁，共3頁

裝

訂

線

效顯有增進處(申請表如實施計畫第17頁)。

３、公所廉能類：由本市各區公所先期審酌機關業務性質

及作業流程，選定主題並精進相關廉能透明措施，進

而提報1至3項迄今仍使用中，且與民眾權益相關，具

透明化、制度化、資訊公開及廉能興利防弊效果之系

統（或措施）參加（評審標準參照一般參賽類）(申

請表如實施計畫第19頁)。

４、公共工程廉能透明機制類：針對本府各機關主辦之公

共工程案件，鼓勵從源頭研採廉能透明作為，確保規

劃設計效能，落實履約管理作為，健全整體品質，完

善公共工程全生命週期，進而提報1至3項工程參賽(

申請表如實施計畫第21頁)。

(三)參加方式：本活動應以機關名義申請參加，並得以線上

報名或紙本報名擇一參加：

１、線上報名：請於受理期間內填妥申請表及備齊相關附

件(請將資料依序編製同一電子檔案)，免備文上傳提

案電子檔至本府廉能透明網(http://www.athtcg.tai

chung.gov.tw/)參賽，報名步驟及機關報名代碼，請

參閱附件2及附件3或可至廉能透明網「甄選辦法」參

閱相關附件。

２、紙本報名：請於受理期間內填妥申請表及備齊相關附

件(請將資料依序編製同一電子檔案，並錄製成光碟)

，請檢附於函文中向本府政風處提案參賽。

三、為鼓勵各機關積極參與推動業務之透明化，本項活動將依

相關規定擇優錄取各機關參賽提案總數之百分之二十，頒

1

74

第3頁，共3頁

裝

訂

線

發特優、優選及佳作獎項（原則特優5%，優選7%，佳作8%

，詳請參閱實施計畫捌、獎勵方式），請本局暨所屬機關

及各級學校踴躍提案參加，共同落實本府「廉能、開放、

效率、品質」施政理念。

四、響應環保積極推動無紙化，請本局暨所屬機關及各級學校

多加利用線上報名系統以減少紙張浪費並能簡化報名程序

。

正本：臺中市家庭教育中心、臺中市各市立高級中等學校、臺中市各市立國民中小學、

臺中市各市立幼兒園

副本：彭局長富源、許副局長春梅、劉副局長火欽、黃主任秘書儀、王專門委員淑懿

、郭專門委員明洲、本局高中職教育科、本局國中教育科、本局國小教育科、本

局幼兒教育科、本局終身教育科、本局特殊教育科、本局課程教學科、本局體育

保健科、本局工程營繕科、本局秘書室、本局學生事務室、本局人事室、本局會

計室、本局政風室 2018-05-30
08:11:48